
UCHWAŁA NR 120/393/2010

ZARZĄDU POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO

z dnia 24 listopada 2010 roku

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok

Na  podstawie  art.257  ust.1  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach
publicznych  (Dz.  U.  z  2009  r.  Nr  157,  poz.  1240)  oraz  §  12  pkt  3  Uchwały  Nr
XXVIII/194/2009  Rady  Powiatu  Wysokomazowieckiego  z  dnia  21  grudnia  2009  roku  w
sprawie uchwalenia budżetu powiatu wysokomazowieckiego na rok 2010, 

zarząd powiatu w składzie:
1. Bogdan Zieliński - przewodniczący zarządu
2. Leszek Gruchała - wiceprzewodniczący zarządu
3. Ryszard Grodzki - członek zarządu
4. Leszek Mężyński - członek zarządu
5. Jerzy Pakieła - członek zarządu
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Członkowie Zarządu:

1. Leszek Gruchała -……………………………….

2. Ryszard Grodzki - ………………………………

3. Leszek Mężyński - ………………………..…….

4. Jerzy Pakieła - ………………………………



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr 120/393/2010 

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego

 z dnia 24 listopada 2010 roku

Objaśnienia do zmian w budżecie powiatu na 2010 rok

1. Zmiany w budżecie powiatu w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, polegające na
zmniejszeniu  dochodów i  wydatków o kwotę  49.000 zł  w związku  ze  zmniejszeniem
dotacji  celowej na zadania bieżące z zakresu administracji  rządowej oraz inne zadania
zlecone  ustawami  realizowane  przez  powiat  przeznaczonej  na  sfinansowanie  kosztów
sporządzenia przez rzeczoznawców majątkowych operatów szacunkowych, określających
wartość gruntów przejmowanych pod drogi powiatowe i gminne zgodnie z pismem PUW
z dnia 12 listopada 2010 r. znak FB.II.BB.3011-362/2010.

2. Zmiany  w  budżecie  powiatu  w dziale  710  –  Działalność  usługowa,  polegające  na
zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków o kwotę 2.106 zł w związku z właściwą realizacją
budżetu w PINB w Wysokiem Mazowieckiem.

3. Zmiany  w  budżecie  powiatu  w dziale  751  –  Urzędy  naczelnych  organów  władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa,  polegające na zwiększeniu
dochodów i wydatków o kwotę 1.470 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na
zadania  bieżące  z zakresu administracji  rządowej  oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat przeznaczonej na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków
PKW  w  wyborach  zarządzonych  na  dzień  21  listopada  2010  r.  zgodnie  z  pismem
Dyrektora  Delegatury KBW w Łomży z dnia 9 listopada 2010 r.  znak DŁM3101-41-
42/10.

4. Zmiany  w  budżecie  powiatu  w dziale  754  –  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona
przeciwpożarowa, polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 13.600 zł
w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat przeznaczone dla
KP PSP w Wysokiem Mazowieckiem na pokrycie poniesionych wydatków powstałych w
związku  z  prowadzonymi  działaniami  ratowniczo-gaśniczymi  na  terytorium  Federacji
Rosyjskiej w dniach 7-21 sierpnia 2010 roku zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego z
dnia 22 listopada 2010 r. znak FB.II.MS.3011-345/2010.

5. Zmiany  w  budżecie  powiatu  w dziale  758  –  Różne  rozliczenia,  polegające  na
zmniejszeniu  rezerwy  celowej  na  wydatki  bieżące  w  oświacie  o  kwotę  11.000  zł,  w
związku z dofinansowaniem wynagrodzeń w ZSO i Z w Ciechanowcu

6. Zmiany w budżecie powiatu w dziale 801 – Oświata i wychowanie, polegające na 
a) zwiększeniu  i  zmniejszeniu  wydatków  o  kwotę  60.000  zł  w  związku  z

niewykorzystaniem środków na remonty i brakiem środków na wynagrodzenia oraz
zwiększenia wydatków na wynagrodzenia na miesiąc listopad o kwotę 137.000 zł w
ZSZ w Wysokiem Mazowieckiem,

b) zwiększeniu wydatków na wynagrodzenia i pochodne na miesiąc listopad o kwotę
90.000 zł w ZSO i P w Wysokiem Mazowieckiem,



c) zwiększeniu  wydatków  o  kwotę  81.484zł  oraz  zmniejszeniu  wydatków  o  kwotę
59.524  zł  w  związku  z  właściwą  realizacją  budżetu  w  CKZ  w  Wysokiem
Mazowieckiem,

d) zwiększeniu  i  zmniejszeniu  wydatków  o  kwotę  6.556  zł  w  związku  z  właściwą
realizacją budżetu w ZSO i Z w Czyżewie,

e) zmniejszeniu wydatków o kwotę 387.960 zł w związku ze zwiększeniem wydatków
na wynagrodzenia w jednostkach oświatowych,

f) zwiększeniu  wydatków  o  kwotę  139.000  zł  na  wynagrodzenia  w  ZSO  i  Z  w
Ciechanowcu.

7. Zmiany  w  budżecie  powiatu  w dziale  852  –  Pomoc  społeczna,  zwiększeniu  i
zmniejszeniu wydatków o kwotę 336 zł w związku z pobytem w Placówce Opiekuńczo-
Wychowawczej w Zambrowie osób z naszego powiatu.

8. Zmiany  w budżecie  powiatu  w dziale  853 –  Pozostałe  zadania  w zakresie  polityki
społecznej, polegające na:
a) zmniejszeniu  i  zwiększeniu  wydatków  o  kwotę  130  zł  w  związku  z  właściwą

realizacją budżetu Zespołu do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności,
b) zwiększeniu  i  zmniejszeniu  wydatków  o  kwotę  2.438  zł  w  związku  z  właściwą

realizacją  projektu  realizowanego  przez  Starostwo  Powiatowe  pn.  „Pomagamy
Przedsiębiorczym”.

9. Zmiany  w  budżecie  powiatu  w dziale  854  –  Edukacyjna  opieka  wychowawcza,
polegające na:
a) zmniejszeniu  i  zwiększeniu  wydatków  o  kwotę  3.700  zł  w  związku  z  właściwą

realizacją budżetu w PP-P w Wysokiem Mazowieckiem,
b) zwiększeniu  wydatków  o  kwotę  11.000  zł  na  wynagrodzenia  w  ZSO  i  Z  w

Ciechanowcu.



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr 120/393/2010 

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego

 z dnia 24 listopada 2010 roku

Zmiany w planie dochodów

Rodzaj: Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 228 000,00 - 49 000,00 179 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 228 000,00 - 49 000,00 179 000,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

228 000,00 - 49 000,00 179 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

17 411,00 1 470,00 18 881,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

17 411,00 1 470,00 18 881,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

17 411,00 1 470,00 18 881,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 109 700,00 13 600,00 3 123 300,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 095 000,00 13 600,00 3 108 600,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

2 785 000,00 13 600,00 2 798 600,00

Razem: 5 614 045,00 - 33 930,00 5 580 115,00



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr 120/393/2010 

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego

 z dnia 24 listopada 2010 roku

Zmiany w planie wydatków

Rodzaj: Zadania własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 355 799,00 - 11 000,00 344 799,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 355 799,00 - 11 000,00 344 799,00

4810 Rezerwy 255 799,00 - 11 000,00 244 799,00

801 Oświata i wychowanie 20 460 364,00 0,00 20 460 364,00

80120 Licea ogólnokształcące 6 285 315,00 232 739,00 6 518 054,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 205 483,00 209 000,00 4 414 483,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 721 020,00 20 000,00 741 020,00

4260 Zakup energii 145 148,00 3 856,00 149 004,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 500,00 - 710,00 4 790,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 870,00 2 700,00 32 570,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 7 100,00 - 57,00 7 043,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 300,00 - 550,00 11 750,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

9 400,00 - 1 500,00 7 900,00

80130 Szkoły zawodowe 7 825 277,00 182 477,00 8 007 754,00



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 997 327,00 231 078,00 5 228 405,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 446 115,00 - 3 758,00 442 357,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 851 180,00 2 500,00 853 680,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 138 017,00 - 2 000,00 136 017,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 12 500,00 - 500,00 12 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 150,00 7 902,00 11 052,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141 270,00 2 000,00 143 270,00

4260 Zakup energii 189 000,00 8 500,00 197 500,00

4270 Zakup usług remontowych 246 600,00 - 60 000,00 186 600,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 800,00 - 725,00 6 075,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 100,00 1 500,00 98 600,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 4 000,00 - 243,00 3 757,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 700,00 32,00 9 732,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 361 118,00 - 3 419,00 357 699,00

4580 Pozostałe odsetki 30,00 - 30,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 - 60,00 1 440,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

7 520,00 - 700,00 6 820,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 12 500,00 400,00 12 900,00

80140
Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego

799 068,00 - 47 516,00 751 552,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 540 272,00 - 28 700,00 511 572,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44 000,00 - 179,00 43 821,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 315,00 - 2 500,00 86 815,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 068,00 - 8 500,00 23 568,00

4260 Zakup energii 8 000,00 1 000,00 9 000,00

4270 Zakup usług remontowych 16 131,00 - 376,00 15 755,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 810,00 - 67,00 743,00



4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej
publicznej sieci telefonicznej.

1 520,00 - 600,00 920,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 520,00 - 792,00 728,00

4430 Różne opłaty i składki 2 560,00 - 1 079,00 1 481,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 064,00 - 2 630,00 29 434,00

4580 Pozostałe odsetki 30,00 - 30,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 525,00 - 1 175,00 1 350,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

710,00 - 686,00 24,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 2 525,00 - 1 202,00 1 323,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 61 000,00 - 1 700,00 59 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 59 000,00 - 1 700,00 57 300,00

80195 Pozostała działalność 5 486 704,00 - 366 000,00 5 120 704,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 740 390,00 - 387 960,00 352 430,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 795,00 - 194,00 41 601,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 365,00 - 6,00 1 359,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 47 898,00 194,00 48 092,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 469,00 6,00 1 475,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 739,00 823,00 5 562,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 159,00 25,00 184,00

4247 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 707,00 - 29,00 678,00

4249 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 23,00 - 1,00 22,00

4307 Zakup usług pozostałych 22 082,00 - 887,00 21 195,00

4309 Zakup usług pozostałych 744,00 - 27,00 717,00

4757 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 4 843,00 93,00 4 936,00

4759 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 148,00 3,00 151,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 187 019,00 21 960,00 2 208 979,00

852 Pomoc społeczna 4 169 326,00 0,00 4 169 326,00



85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 209 729,00 0,00 209 729,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

107 495,00 - 336,00 107 159,00

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących

505,00 336,00 841,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 402 612,00 0,00 2 402 612,00

85395 Pozostała działalność 1 327 308,00 0,00 1 327 308,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 386 428,00 1 275,00 387 703,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 18 998,00 225,00 19 223,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 51 127,00 600,00 51 727,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 557,00 106,00 3 663,00

4307 Zakup usług pozostałych 272 240,00 - 712,00 271 528,00

4309 Zakup usług pozostałych 7 314,00 - 126,00 7 188,00

4367
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

990,00 85,00 1 075,00

4369
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

70,00 15,00 85,00

4377
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej
publicznej sieci telefonicznej.

170,00 - 85,00 85,00

4379
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej
publicznej sieci telefonicznej.

30,00 - 15,00 15,00

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 168,00 - 1 275,00 893,00

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 225,00 - 225,00 0,00

4757 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 8 827,00 112,00 8 939,00

4759 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 939,00 20,00 959,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 495 100,00 11 000,00 2 506 100,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 802 900,00 0,00 802 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 617,00 1 000,00 17 617,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 5 500,00 2 550,00 8 050,00

4260 Zakup energii 16 000,00 - 3 000,00 13 000,00



4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej
publicznej sieci telefonicznej.

5 500,00 - 700,00 4 800,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

1 632,00 150,00 1 782,00

85410 Internaty i bursy szkolne 938 000,00 11 000,00 949 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 499 733,00 11 000,00 510 733,00

Razem: 50 503 096,00 0,00 50 503 096,00

Rodzaj:  Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 228 000,00 - 49 000,00 179 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 228 000,00 - 49 000,00 179 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 146 160,00 - 55 404,00 90 756,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 70 840,00 6 404,00 77 244,00

710 Działalność usługowa 404 100,00 0,00 404 100,00

71015 Nadzór budowlany 274 100,00 0,00 274 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 850,00 - 891,00 1 959,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00 610,00 1 110,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 870,00 - 500,00 3 370,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

1 650,00 112,00 1 762,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej
publicznej sieci telefonicznej.

1 200,00 70,00 1 270,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

10 457,00 1 159,00 11 616,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 557,00 155,00 712,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 370,00 - 215,00 155,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych

260,00 - 100,00 160,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 031,00 - 400,00 631,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

17 411,00 1 470,00 18 881,00



75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

17 411,00 1 470,00 18 881,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 470,00 1 470,00 2 940,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 119 700,00 13 600,00 3 133 300,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 095 000,00 13 600,00 3 108 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 745,00 13 234,00 141 979,00

4270 Zakup usług remontowych 54 300,00 366,00 54 666,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 71 000,00 0,00 71 000,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 71 000,00 0,00 71 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 - 130,00 1 370,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 130,00 230,00

Razem: 5 624 531,00 - 33 930,00 5 590 601,00


	Załącznik Nr 3
	do Uchwały Nr 120/393/2010
	Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego
	z dnia 24 listopada 2010 roku
	do Uchwały Nr 120/393/2010
	Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego
	z dnia 24 listopada 2010 roku
	do Uchwały Nr 120/393/2010
	Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego
	z dnia 24 listopada 2010 roku

